UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            XÃ ĐĂK KÔI                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   BAN THƯỜNG TRỰC

   Số:          /MTTQ-BTT                             Đăk Kôi, ngày      tháng 08 năm 2025

    V/v góp ý các dự thảo Quyết định thành lập

Tổ Công nghệ số cộng đồng xã và Tổ Công nghệ

         số cộng đồng các thôn trên địa bàn xã

Kính gửi:  Phòng Văn hóa – Xã hội xã.

-----

Thực hiện Công văn số 138/PVHXH ngày 15/08/2025 của phòng Văn hóa

– Xã hội về việc tham gia góp ý các dự thảo Quyết định thành lập Tổ Công nghệ

số cộng đồng xã và Tổ Công nghệ số cộng đồng các thôn trên địa bàn xã.

Sau khi nghiên cứu dự thảo các Quyết định, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã

Đăk Kôi thống nhất với các dự thảo Quyết định thành lập Tổ Công nghệ số cộng

đồng xã và Tổ Công nghệ số cộng đồng các thôn trên địa bàn xã, không có ý kiến

gì thêm.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã báo để Phòng Văn hóa – Xã

hội xã biết, tổng hợp/.

Nơi nhận:                                                                    TM. BAN THƯỜNG TRỰC

- Như trên;                                    CHỦ TỊCH
- Lưu VT.

                   A Vai

PHỤ LỤC 1 - BÁO CÁO THỰC TRẠNG

số lượng cán bộ công chức, viên chức, lãnh đạo cấp phó hiện có của cơ quan MTTQVN, các tổ chức chính trị - xã hội,

các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp xã

Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (phường)………….                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Biểu 1/SXTCBM-2025

TỔNG HỢP

VỀ SỐ LƯỢNG CẤP PHÓ CỦA CÁC TỔ CHỨC CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI

              ……………., Ngày     tháng     năm 2025

                                                                                                                                             TM. BAN THƯỜNG TRỰC

Công đoàn Nông dân Phụ nữ Đoàn Thanh niên Cựu chiến binh

Tổng

số

cấp

phó

Độ tuổi Tổng

số

cấp

phó

Độ tuổi Tổng
số

cấp

phó

Độ tuổi
Tổng

số cấp

phó

Độ tuổi Tổng

số

cấp

phó

Độ tuổi
30

-
40

40

-
50

50

-
55

50

-
55

>55
30

-
40

40

-
50

50

-
55

50-

55 >55
30

-
40

40

-
50

50

-
55

50

-
55

>55 30-

40
40-

50
50

-
55

50-

55 >55 40-

50
50-

55
50

-
55

>55

Tổng
cộng                   1 1

Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (phường)………….                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Biểu 2-SXTCBM-2025

TỔNG HỢP TÌNH HÌNH BIÊN CHẾ

 CỦA CƠ QUAN ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM CẤP TỈNH, CẤP XÃ

                                                                                                                                                                                                        Đơn vị tính: người

Stt Đơn vị

Biên chế
Số lượng và cơ cấu về biên chế lao động

của cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam
Ghi chú

Tổng số biên

chế được giao

Tổng số biên

chế hiện đang

sử dụng

Tổng số cán

bộ, công

chức, người

lao động của

cơ quan hiện

nay

Trong đó

Nam Nữ
Tổng số

lao động trong

biên chế

Số lao động

hợp đồng ngoài

biên chế

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Cấp xã

 Tổng cộng

Bị chú: Cột số 5 = 6+ 7

   Cột số 5 = 8+ 9

                                                                                        ……, ngày      tháng      năm 2025

                                                                                                                                   TM. BAN THƯỜNG TRỰC

Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (phường)………….                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Biểu 3 /SXTCBM-2025

THỐNG KÊ
VỀ TRÌNH ĐỘ ĐÀO TẠO CỦA CÁN BỘ LÃNH ĐẠO, CHUYÊN VIÊN, NGƯỜI LAO ĐỘNG

CƠ QUAN ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM CÁC CẤP

1. Trình độ của cán bộ, công chức, người lao động của cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam

Địa

phương

Tổng số cán bộ,

công chức, viên

chức, người lao

động

TRÌNH ĐỘ

Chuyên môn Lý luận chính trị

Tiến sĩ Thạc sĩ Đại học Cao đẳng Trung cấp Sơ cấp Cao cấp Cử nhân Trung cấp Sơ cấp

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Cấp xã

Lưu ý: Số liệu cột 2 - Biểu 4 phải bằng số liệu cột 5 - Biểu số 2

2. Trình độ của các đ/c trong Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

Địa

phương

Tổng số người trong

Ban Thường trực

TRÌNH ĐỘ

Chuyên môn Lý luận Chính trị

Tiến sĩ Thạc sĩ Đại học Cao đẳng Trung cấp Sơ cấp Cao cấp Cử nhân Trung cấp Sơ cấp

Cấp xã

                                                                                                                      ………………, ngày      tháng      năm 2025

                                                                                                                                             TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHỤ LỤC II

Đề xuất biên chế giai đoạn 2026-2031

của cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, các hội

quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp xã

3.1. Đề xuất biên chế giai đoạn 2026-2031 của cơ quan Ủy ban MTTQ

Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã

Bảng 5  - Đoàn Thanh niên xã, phường

TT Vị trí việc làm
Đề xuất biên chế

I
Vị trí việc làm thuộc nhóm công việc lãnh

đạo, quản lý, điều hành

1

1 PCTUBMTTQVN kiêm Bí Thư Đoàn xã 1

2 Vị trí cấp phó của người đứng đầu đơn vị

3 Vị trí cấp trưởng ban, đơn vị trực thuộc (nếu có)

4
Vị trí cấp phó của người đứng đầu đơn vị thuộc

và trực thuộc (nếu có)

II
Vị trí việc làm thuộc nhóm công việc hoạt

động chuyên môn, nghiệp vụ

1

1 Chuyên viên mặt trận phụ trách Đoàn TN xã 1

2 Vị trí việc làm …

…. ……….

III
Vị trí việc làm thuộc nhóm công việc hỗ trợ,

phục vụ

1 Vị trí việc làm ….

2 Vị trí việc làm ….

… …………………..

 Tổng cộng

3.2. Đề xuất biên chế giai đoạn 2026-2031 của các hội quần chúng do Đảng,

Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp xã

Mẫu: Bảng 3.2.1 (Hội Chữ thập đỏ)

TT Vị trí việc làm
Đề xuất biên chế

I
Vị trí việc làm thuộc nhóm công việc lãnh

đạo, quản lý, điều hành

1

1 Bí Thư Đoàn xã kiêm nhiệm Chủ tịch Hội CTĐ 1

2 Vị trí cấp phó của người đứng đầu đơn vị

3 Vị trí cấp trưởng ban, đơn vị trực thuộc (nếu có)

4
Vị trí cấp phó của người đứng đầu đơn vị thuộc

và trực thuộc (nếu có)

II
Vị trí việc làm thuộc nhóm công việc hoạt

động chuyên môn, nghiệp vụ

1

1
Chuyên viên UBMTTQVN xã kiêm nhiệm Hội

chữ thập đỏ

1

2 Vị trí việc làm …

…. ……….

III
Vị trí việc làm thuộc nhóm công việc hỗ trợ,

phục vụ

1 Vị trí việc làm ….

2 Vị trí việc làm ….

… …………………..

 Tổng cộng

……, ngày ….. tháng …. năm 2025

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

		2025-08-18T16:17:11+0700

		2025-08-18T16:17:11+0700

		2025-08-18T16:17:11+0700